

[20]

№ 479

STAN KONWENTU TRASZKUŃSKIEGO ICH MC
KSKS. BERNARDYNÓW, MAJĄCYCH CURAM
ANIMARUM, PODCZAS WIZYTY
GENERALNEJ ODEMNIÉ, KSIĘDZA JÓZEFA
ZABIELSKIEGO, KANONIKA INFLANTSKIEGO,
DZIEKANA WIŁKOMIERSKIEGO,
PLEBANA ŻEJMEŃSKIEGO,
SPORZĄDZONY I ZWERYFIKOWANY
ROKU 1784 MCA JANUARIU 29 DNIA

KOŚCIÓŁ

Kościół traszkuński fundowany od jw. Władysława Sokołowskiego podkomorzego W. Ks. Litt. roku 1698 mca augusta 26 dnia, konstytucjami aprobowany, po trzech konflagratach wymurowany, i dach okryty do czasu słomą z własnych dobrodziejów. Jest jednak przystojna szopa, w której wszystkie się nabożeństwa odprawują. Ołtarzów znajduje się 5. Jeden wielki pod tytułem Świętej Trójcy, 2gi Ś. Franciszka Seraficznego, 3ci Ś. Antoniego, 4ty Najświętszej Panny Niepokalanego Poczęcia. Te cztery obrazy mają szaty srebrne, 5ty zaś Najświętszej Panny Szkaplernej bez żadnej szaty.

SPRZĘT KOŚCIELNY

Monstrancja średnia, srebrna, pozłacana.

Puszka niewielka cała pozłacana. Kielichy, także ornaty świąteczne i powszednie oraz bielizna i inny sprzęt do kościoła należący, według rejestru konwentu tegoż opisanego, wszystek się znajduje kształtny i wyborny.

BRACTWA

Bractwo jest Najświętszej Panny Szkaplernej, z Rzymu pozwolone i aprobowane przez jw. jmc. księdza Zienkowicza biskupa wileńskiego. Żadnego sprzętu oraz i składki to bractwo nie ma, prócz samego tylko nabożeństwa.

SZPITAL

Szpitalu nie ma, ani też na niego funduszu. Jest ubogi jeden na kącie w miasteczku, i ten żyje z jałmużny.

PARAFIA

Traszkuińska parafia rozległa tylo na ćwierć mile na jednym polu. Graniczy z parafią subocką o ćwierć mili, troupienišką o ćwierć mili, onikszyńską o pół ćwierci mili, kowarską o milę, i to lasami.

Dwór Traszkuny wjp. Ignacego Pietkiewicza podstarosty powiatu wilkomierskiego, niedaleko od miasteczka, ma wsi 4: **1^o** wioska Wojdłańce na tymże polu, **2^{do}** wioska Stukańce na tymże polu, **3^{tio}** wioska Gurskiele takóž na tymże polu, **4^{to}** wioska Traszkunele pod samym dworem [l. 102v]

Miasteczko Traszkuny, alias Władysławów, ma domów gospodarskich sześć, żydowskich 5, żydów męskiej płci 20, białogłowskiej płci 22. Innej religii żadnej nie ma. Felczer jest klasztorny, ma pensją z klasztoru, a z parafii najmniejszej składki nie bierze. Zabobonów żadnych nie ma. Nauki i kazania dla ludu co święta i niedziele mówią się.

SZKOŁA

Parafialna szkoła nie jest osobliwa w mieście, ponieważ i funduszu na nią nie ma, jednakże edukuje się młodzież w klasztorze w izbie gościnnej. Dyrektor Jan Giedzewicz z Księstwa Żmudzkiego ma pensją i stół w klasztorze. Edukuje według przepisu Prześwietnej Komisji. Studentów szlacheckiej kondycji znajduje się 15, prostej kondycji 18.

SUMY

Sum żadnych nie ma, annuatka tylo, idque złotych polskich 600 za Msze Ś. odprawujące się juxta mentem fundatora.

DOKUMENTA

Funduszowe dokumenta klasztorowi i kościołowi służące in archivo klasztoru znajdują się.

BIBLIOTEKA

Książki, jakie się znajdują w bibliotece, są klasztorne.

Ten skrypt według modelu jo. kscia jmcia Massalskiego biskupa wileńskiego a pasterza naszego sporządzony i zweryfikowany przy generalnej wizycie nam, dziekanom, poruczonej, jako jest sprawiedliwy i rzetelnie opisany, do czego własną ręką przy przyciśnionej pieczęci podpisałem się. Datt w Traskunach roku 1784 mca januarii 29 dnia.

Ks. Józef Zabielski, kanonik inflantski,
dziekan wiłkomierski, pleban żejmeński¹

L. S. [l. 103]

¹ Parašo formulė įrašyta dekanu ranka.

Stan Plebanii Onikszarskiej

Podczas Wizyty Generalney odesznie świątka Józefa
 Zabielskiego Kanonika Instantskiego Diekana
 Wilkomierskiego Plebana Tymenckiego sporządzo-
 ny y zweryfikowany Roku 1784 Miesiąca Januaria
 30 Dnia.

Kościół. Kościół Onikszarskiej staraniem Pruskiego Spawirskiego Bi-
 skupa Smudzińskiego Prata Scholastyka Katedralnego Wi-
 lenskiego około Roku 1757 pod tytułem S.^o Metyusza Apo-
 stota y Ewangelisty założony y pro Gymnazyj wymurowadżony.
 w Roku zaś 1762 pro obizgu tej Plebanii przez W. J. Kazi-
 miera Prowora Kanonika Wilenskiego dokonczony jest, a
 w Roku 1769 poświęcony. Wnim Kaplica zlewego boku
 pod tytułem S.^o Mikołajia wymurowana aż do Gzymsow
 w ścianach czeła dokonczona. z Prawego zaś boku druga
 pod tytułem S.^o Anny fundacyi W. J. P. Zaglow wymurowa-
 na z fundamentow w Roku 1776 za terazniejszego Ple-
 bana, która wewnętrznie ozdobiona jest wymalowaniem na
 Cyflicy Ołtarza y Obrazu. Co się tyce wewnętrzney Koscio-
 la tego Sytuacyi ma w sobie sklepy y murowane zhraty,
 zebana, a Pawiment cegłami wysiętany. Zwróceniu zaś
 za sklepienney. Wnim Ołten wielkich w otow oprawnych
 sześci w Ramach popielatu malowanych. w Chone obno
 idno także w ramach malowanych w otow oprawne. w Pra-
 mie do Kaplicy zlewego boku zamurwaney obno obragle
 w otow oprawne. Drzwi Koscielne podwojne z fortką fu-
 tnowa na Zawiasach potwornych, a u fortki para za-
 wany na Silarach w posrodku dwóch, przy ścianach zaś
 Koscielnych w putowach także niebielony nad Dawianmi
 Koscielnymi. Organ w Chone nowy z dwoma mechanami
 kosztem W. J. P. Jana Chlewinskiego Stobnika Przeczyście-
 go od 10 głosow wystawiony y biało z prostotą zhrzydet
 malowany y 10 Skrzyni szuta na obna w Roku 1769
 w Posrodku Kosciola pro lewym od wejscia boku Ambo-
 na Stolarską robotą różnym drzewem wyładżana. Przy
 Ołtarzu wielkim dwie Ławki z Konfesyjonatami y Kra-
 tami z balasichow toczonych. Także dwa Konfesyjonaty
 osobne robocze Stolarską robotą y drzewem